
   

 
 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
 

Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute 
 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 132  DEL 18/02/2019 
 
 

O G G E T T O  
 
PC19SER016IST ADESIONE ALL’ACCORDO QUADRO CONSIP “FUEL CARD 1” 
FORNITURA DI CARBURANTE PER AUTOTRAZIONE MEDIANTE FUEL CARD. 
ORDINATIVO DI FORNITURA N. 4792748 IN FAVORE DI KUWAIT 
PETROLEUM S.P.A.. CIG DERIVATO 7800575620 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Delegato Michele Bregant 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



Atto n. 132 del 18/02/2019 Pag. 2 di 3  

Vista la L.R. n. 27 dd. 17.12.2018 che ridefinisce l’assetto istituzionale e organizzativo del Servizio 
Sanitario Regionale (SSR) disponendo, in particolare, l’istituzione a far data dal 01 gennaio 2019 
dell’Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute (ARCS); 
 
Vista la Delibera di Giunta Regionale n. 2428 del 21/12/2018 ed il conseguente Decreto del 
Presidente della Regione n. 240 del 21/12/2018 di costituzione dell’Azienda Regionale di 
Coordinamento per la Salute (ARCS); 
 
Considerato che per effetto dell’avvio del processo di ridefinizione dell’assetto istituzionale e 
organizzativo del Servizio Sanitario Regionale, l’ARCS succede nel patrimonio e nelle funzioni dell’Ente 
per la Gestione Accentrata dei Servizi condivisi (EGAS), che viene contestualmente soppresso; 
 
Premesso che il servizio di fornitura di carburante delle autovetture aziendali attualmente è 
garantito, con riserve in via di esaurimento, tramite l’utilizzo di fuel card ENI SPA prepagate acquisite 
mediante orinativo di fornitura n. 3810687 in adesione alla convenzione Consip “Carburanti rete – 
buoni acquisto 6”, giusta determina EGAS di adesione n. 794 del 21/08/2017; 
 
Preso atto che con decorrenza 24/01/2019 è stato attivato tra Consip S.p.A., gestore del Programma 
di razionalizzazione degli acquisti nelle P.A. ai sensi dell’art. 26 della L.488/1999 e s.m.i, e le società 
Kuwait Petroleum S.p.A e Italiana Petroli S.p.A. il nuovo Accordo Quadro per la fornitura di carburante 
per autotrazione mediante fuel card “fuel card 1” per le Pubbliche Amministrazioni; 
 
Acquisite le condizioni economiche e contrattuali dell’Accordo Quadro Consip S.p.A. e ritenuto di 
aderirvi per garantire la continuità del servizio al momento dell’esaurimento delle fuel card prepagate; 
 
Ritenuto di: 
− aderire all’Accordo Quadro per la fornitura di carburante per autotrazione mediante fuel card “fuel 

card 1” per le Pubbliche Amministrazioni; 
− procedere, per contiguità e diffusione nel territorio di competenza, alla stipula del contratto con la 

ditta Kuwait Petroleum S.p.A. mediante emissione di ordinativo di fornitura n. 4792748, CIG 
derivato 7800575620, litri stimati 7000, durata contrattuale marzo 2019 - 24/01/2022 (scadenza 
naturale dell’Accordo Quado), per un importo stimato di € 10.000,00 IVA esclusa; 

 
Visto il D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Individuato il responsabile del procedimento nella persona del dott. Michele Bregant; 
 

 
DETERMINA 

 
per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate: 

 
1. di aderire all’Accordo Quadro per la fornitura di carburante per autotrazione mediante fuel card 

“fuel card 1” per le Pubbliche Amministrazioni; 
 

2. di stipulare il relativo contratto con la ditta Kuwait Petroleum S.p.A. mediante emissione di 
ordinativo di fornitura n. 4792748, CIG derivato 7800575620, litri stimati 7000, durata 
contrattuale marzo 2019- 24/01/2022 (scadenza naturale dell’Accordo Quado), per un importo 
stimato di € 10.000,00 IVA esclusa; 

 

3. di dare atto che l’importo stimato ammontante a complessivi € 12.200,00 IVA inclusa trova 
copertura nel bilancio dell’anno 2019 e nel bilancio degli anni successivi, per la durata 
contrattuale di 35 mesi, dal mese di marzo 2019 al 24/01/2022, come di seguito ripartito: 

- anno 2019 € 3.485,714 IVA inclusa; 



Atto n. 132 del 18/02/2019 Pag. 3 di 3  

- anno 2020 € 4.182,857 IVA inclusa; 
- anno 2021 € 4.182,857 IVA inclusa; 
- anno 2022 € 348,571 IVA inclusa; 

 
4. di individuare quale responsabile unico il dott. Michele Bregant; 

 
5. di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in 

ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 
 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Delegato Michele Bregant 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 132 del 18/02/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MICHELE BREGANT
CODICE FISCALE: BRGMHL68S22E098R
DATA FIRMA: 18/02/2019 17:57:05
IMPRONTA: A57154B2EE0F2B5A3DD39518C694206944DCE59344BADDB44F39183F7A50A677
          44DCE59344BADDB44F39183F7A50A6777AF624A61A0308B868439D5D153E8088
          7AF624A61A0308B868439D5D153E8088555FFD2313760869E89B8F4B4613E091
          555FFD2313760869E89B8F4B4613E091578BDC8418E18546387F35BE1846EAA3


